### Edastus q̄si vere

dās estus. q<sup>o</sup> vere sibi dedit estus affli  
ctōis 7 p<sup>o</sup>nie. Al<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ve distās. q<sup>o</sup> ve et  
nū ab eo distat. nā dānati sp<sup>o</sup> dicēt. ve. s. q<sup>o</sup> teū of  
fēdi. ve q<sup>o</sup> dyabolo p<sup>o</sup>seni. ve q<sup>o</sup> nat<sup>o</sup> fui. ve quia  
mori nō valeo. ve q<sup>o</sup> tāmale torqueor. ve q<sup>o</sup> nūq<sup>o</sup>  
liberabor.

### Edast<sup>o</sup> a beato

Remigio i traiacesez ep̄m ordiat<sup>o</sup>  
fuit. Qui cū ad portā ciuitat<sup>o</sup> v<sup>o</sup>it

set et ibidem duos paupes unum cecum et alium claudus petentes elemosinam repulset: dixit eis. Argentum et aurum non est mihi: quod autem habeo vobis do. et facta oratione utrosque sanavit. Cum autem in quadam ecclesia derelicta. ex prebibus opta. lupus habitaret. eisdem precepit: ut inde fugeret. nec vultu illum redire auderet. Quod et factum est. Denique cum homo et ope multos convertisset. quod dragesimo anno sui episcopus vidit colunam igneam a celo versus in domum suam descendere. Quis finem suum adesse consideras. pro modo cum in pace quiescit. circa annum domini quingentesimum quingentesimum. Cum autem corpus eius transferretur. audomarus pro senio cecus. dolens quod corpus episcopi videre non poterat. morlum recepit. sed postmodum ad votum suum lumem amisit.

**Bandus dicitur ab**

amore. quia amabilis fuit: habuit enim tria in se que faciunt homines amabilem. Primum est societas gratia. puer. vii. vir amabilis ad societatem etc. Secundum est pulchritudo honestas. sic dicitur bester. ii. quod omnino oculis amabilis videbatur. Tercium est prebitum et tuositas. ii. re. j. Saul et ionathas amabiles et decori

**Radus ex nobilibus**

bus pentibus oritur monasterium introivit. Qui dum per monasterium ambularet quadam maxime habere inuenit. que statim virtute crucis et oratione ad foueam nuncius inde exitum redire coegit. Veniens autem ad sepulchrum sancti Martini anis quidam ibi mansit. cilicio indutus et aqua pane orideaco sustentatus. Post hoc dum romana uisisset. et ecclesia sancti petri in oratione prenoctaret. custos ecclesie ipsum irreuerter foras eiecit. Qui dum ad admonitionem sancti petri: que sibi ante fores ecclesie dormienti appuit: ad gallias iussisset. et ibidem regem dagobertum. per suis criminibus increparet: maritus rex eum de suo igno eiecit. Denique cum rex filium non haberet et oratione facta ad dominum filium habuisset. cogitare cepit: a quo infantem suum faceret baptizari. Veniens in mentem ei: ut ab Amando eum baptizari faceret. Questito igitur amado et ad regem adducto. rex ad pedes eius prosternitur. rogauitque ut sibi indulgeret. et suum filium quem sibi dominus dederat baptizaret. Ille pro prima petitione benigne concessit. sed secularibus negociis implicari metuens. secundam rennuuit et abscessit. Tandem victus precibus annuit voto regis. Quem cum baptizaret tacentibus circumstantibus infans rudit. Amicus. Post hoc rex ipsum in traianensem episcopatum sublimari fecit. Qui cum a plenibus habuisset predicacionis preteriti videret. in vascaniam iuit: ubi cum quadam ioculatoris verba eius inuideret a demone arripit. et proprijs dentibus se discerpens: quod viro dei iniuriam fecerit confitetur: et statim miserabiliter moritur. Dum autem quadam vice manibus sibi lauaret: quadam episcopus aquam illam seruari fecit: de qua quadam cecus postmodum curatus fuit. Cum in quo-

dam loco de voluntate regis monasterium construere vellet. quadam episcopus prece cunitat moleste habuit sustinens. mihi sit famulos suos ut aut ipsum occiderent vel in dolo eijcerent. que venientes eide dolose dixerunt. ut secum pergeret et si ibi locum aptum ad monasterium ostenderet. Ille autem malicia illoque prenosces. versus ad cacumem montis ubi euz occidere cupiebant cum eis iuit. eo quod multum martium affectaret. Sed ecce tanta pluuia et tempestate mors tergitur. ut se mutuo videre non possent. et iam se mori putantes. prostrati veniam postulabant et ut eos vivos abire permittent exorabant. que oratione effudit et serenitatez mariaz ipetravit. Illi ergo ad propria redierunt et sanctus amado euadens. et multa alia miracula faciens in pace quiescit. floruit circa annum domini. dcliiij. tpe Eraclij.

**Valentinus quasi va-**

lores tenens. sed in scititate perseverans. Et dicitur Valentinus qui valens tyro. i. miles christi. Miles dicitur valens qui nuncius cecidit. fortiter ferit. se valent defendit: potenter vincit. sic Valentinus non cessit martium vicem percussit ydolatriam euacuando: defendit fidem communiendo: vicit patiendo.

**Valentinus reueren-**

ter dicitur presbiter fuit. quem claudius imperator ad se adduci faciens. interrogauit dicens. Quid est Valentinus? Cur amicitia nostra non frueris: ut deos nostros non adores superstitios tue abijcias vanitatem? Cui Valentinus. Si gratiam dei scires ista nequaquam dices: sed ab ydolis animam reuocares. et deum quem in celis adorares. Tunc quadam qui claudio astabat: dixit. Quid vis dicere Valentine de fide deorum nostrorum? Cui valentinus. Ego de eis nil dico nisi quod fuerunt homines miseri et omnimoda pleni. Ad quem claudius. Si christus verus deus est. cur mihi non dicis quod verus est? Cui valentinus. Vere christus solus deus in quem si credideris anima tua saluabitur. res publica augetur. omnino inimicorum tibi victoria concedetur. Rursum dicitur claudius astantibus dixit. Viri romani audite. quod sapienter et recte loquitur homo iste. Tunc dixit profectus. seductus est imperator. quod deserem? quod ab infantia nostra tenuimus? Et tunc cor claudij immutatum est. Tradit autem cuidam principum custodiam. Et cum in domum eius ductus fuisset: dixit. Domine ihesu christe que es verum lumem. illumina domum istam. ut te vere deum agnoscat. Cui profectus. Miror te dicere quod christus est lumem. et quod deus si filium meum dum cecum illuminauerit. faciam quicquid precepis. Tunc valentinus orans eius filium cecum illuminauit: et oes de domo sua conuertit. Tunc imperator valentinum decollari precepit circa annum domini. cclxxx.